



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 06/2025**, Processo Administrativo nº **20/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET (TIPO COFFEE BREAK, COQUETEL, ALMOÇO/JANTAR) E SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESAS, CADEIRAS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTUNA DE MINAS/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
MC Comunicação, eventos & Consultoria LTDA - 28.946.458/0001-57 licitacao.mcea@gmail.com - (31) 99717-4367	7.674,95	6.308,35	1.366,60 Proveito (17,81%)
RAQUEL DA CONCEICAO DINIZ MARTINS 40275213668 - 29.889.405/0001-04 contabilidade@treycgoncalves.com - (31) 99527-0299	716.688,12	459.047,80	257.640,32 Proveito (35,95%)
Totais	724.363,07	465.356,15	259.006,92 Proveito (35,76%)

Detalhes

Cláudio Garcia Maciel na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: MC Comunicação, eventos & Consultoria LTDA - CPF/CNPJ: 28.946.458/0001-57				
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08		
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE ARRANJOS FLORES NATURAIS FRESCAS COM SUPORTE, OU EM FORMATO DE JARDINEIRA PARA PALCO ARRANJO CONTENDO NO MÍNIMO ROSAS, FOLHAGENS, E OUTRAS FLORES A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DA COMPRA PODENDO SER CRISÂNTEMOS, BOCA-DE-LEÃO E/OU ASTROMÉLIAS. COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA. MEDIDAS APROXIMADAS 35X60CM	20,00	UNIDADE	245,00	4.900,00
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08		
Lote 21				



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARPETE VERMELHO PASSADEIRA PARA EVENTOS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 1 METRO DE LARGURA 10 METROS DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA. O CARPETE DEVE ESTAR LIMPO E NÃO DEVE POSSUIR MANCHAS, RASGOS E NEM ESTAR AMARROTADO.	5,00	UNIDADE	281,67	1.408,35

Fornecedor: RAQUEL DA CONCEICAO DINIZ MARTINS 40275213668 - **CPF/CNPJ:** 29.889.405/0001-04

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Serviço de Buffet para 300 pessoas, que contenha no mínimo: Entrada: Azeitona, Presunto, Queijo muçarela temperado, Ovo de Codorna, Patê de frango e Patê de Atum, Torradas para acompanhamento, Linguíça de pernil, Mandioca, Torresmo, Batatinha ao alho, Espetinho de frango com bacon Almoço ou Jantar: Arroz branco, Lagarto ao molho de madeira, Pernil ao molho madeira, salada tropical (alface, rúcula, abacaxi, uva, manga, tomate) Tutu de feijão com no mínimo bacon e lingüiça calabresa Farofa completa: Bacon, uva passas, milho verde, cenoura, azeitona, carne de boi desfiada. Bebidas: No mínimo Água natural sem gás 03 tipos de refrigerantes (coca cola, guaraná antártica , Fanta ou de qualidade superior) e no mínimo 01 tipo de refrigerante zero 03 tipos de sucos de polpa de frutas (maracujá, acerola, laranja, uva)Sobremesa: bombom (sabor coco e brigadeiro) no mínimo 04 unidades para cada pessoa. O buffet devera fornecer garçons, cozinheiras, porteiro, mesas, cadeiras, forros, aparador	6,00	UNIDADE	28.000,00	168.000,00

Lote 2

Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08

Lote 2

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Serviço de Buffet para 100 pessoas. Almoço ou jantar com no mínimo: Arroz branco, Carne: Lagarto bovino ao molho madeira Pernil suíno ao molho madeira, Farofa com bacon, milho verde, cenoura, uva passas, azeitona, carne de boi), tutu de feijão com bacon e lingüiça calabresa, salada tropical (alface, rúcula, abacaxi, uva, manga, tomate) Bebidas : No mínimo 2 tipos de refrigerante e 01 tipo de Refrigerante zero Marcas de referência: Coca-cola, Fanta ou similar água mineral sem gás suco (industrializado, sabor Laranja, pêssego uva Marcas de referência: Valle, Tial, similar ou superior. Sobremesa: bombom (sabor coco), brigadeiro e beijinho: no mínimo 04 unidades para cada pessoa. O Buffet devera fornecer garçons, cozinheiras, porteiro, mesas, cadeiras, forros, aparador, bem como todos os utensílios necessários ao evento, tais como guardanapos, vasilhames, bandejas, taças, colheres de servir pratos talheres, etc. em quantidade suficiente para atender ao evento Duração do	12,00	UNIDADE	9.200,00	110.400,00

Lote 3

Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Coffe-break com as seguintes opções: salgados assados (empada de frango, empada de queijo, esfirra de carne, pão de queijo), salgados fritos (coxinha de frango com catupiry, quibe, risole de carne, risole de frango, bolinha de queijo, pastel de carne, pastel de queijo), mini sanduiche de presunto e queijo mini sanduiche de patê de frango com alface e tomate bolo: de fubá, milhoarina, chocolate, coco. Bebidas: café com açúcar e sem açúcar, sucos de frutas industrializados marcas de referencia(Valle, Tial) sabores variados refrigerante normal e zero (marcas de referencia Coca Cola, Fanta, Guaraná Antarctica), água mineral com e sem gás. O buffet devera fornecer além dos garçons, cozinheiras,, bem como todos os utensílios necessários ao evento, tais como guardanapos, vasilhames, bandejas, taças, colheres de servir pratos talheres, etc em quantidade suficiente para atender ao evento . A contratação será de forma parcelada de acordo com a necessidade do setor requisitante. Qu	1.500,00	UNIDADE	19,75	29.625,00
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO TOALHAS DE MESA CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD OU SUPERIOR PARA MESAS DE PLÁSTICO,MEDIDAS APROXIMADAS DAS MESAS 1MX1M	3.000,00	UNIDADE	8,00	24.000,00
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE TOALHAS DE MESA GRANDE APROXIMADAMENTE 09 METROS CADA CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO OXFORD OU SUPERIOR	100,00	UNIDADE	19,75	1.975,00
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE FACA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	300,00	DUZIA	10,35	3.105,00
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	300,00	DUZIA	10,35	3.105,00
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE TAÇA PAULISTA DE 250 ML	300,00	DUZIA	9,00	2.700,00
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE PRATO DE LOUÇA RASO PARA REFEIÇÃO	300,00	DUZIA	9,50	2.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 10		Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08		
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE RÉCHAUD COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 12 LITROS	40,00	UNIDADE	54,00	2.160,00
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE TRAVESSAS, TIPO: OVAL OU REDONDA MATERIAL: INOX E OU VIDRO MEDIDAS APROXIMADAS: 60 CM DE DIÂMETRO	60,00	UNIDADE	17,63	1.057,80
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08		
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE FREEZER HORIZONTAL DUAS PORTAS COM NO MÍNIMO 500 LITROS BIVOLT	60,00	UNIDADE	147,00	8.820,00
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO QUE SUPORTE NO MINIMO 120 KG	4.000,00	UNIDADE	3,50	14.000,00
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO JOGO DE MESA DE PLÁSTICO BRANCA COM 04 CADEIRA DE PLÁSTICO QUE SUPORTE ATE 120KG	2.500,00	JOGO	10,88	27.200,00
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
APARADOR MEDIDAS 2,30M COMPRIMENTO X 1,10 M LARGURA	80,00	UNIDADE	21,25	1.700,00
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

SERVIÇO DE BUFFET PARA 358 PESSOAS, QUE CONTENHA NO MÍNIMO:REFEIÇÃO (ALMOÇO E JANTAR) ARROZ BRANCO, CARNE: LAGARTO BOVINO AO MOLHO MADEIRA E PERNIL SUÍNO AO MOLHO MADEIRA, FAROFA COM BACON, MILHO VERDE, CENOURA, UVAS PASSAS, AZEITONA E CARNE DE BOI, TUTU DE FEIJÃO COM BACON E LINGUIÇA CALABRESA, SALADA TROPICAL (ALFACE , RÚCULO, ABACAXI, UVA, MANGA, TOMATE), BEBIDAS: NO MÍNIMOS TRÊS TIPOS DE REFRIGERANTE (COCA-COLA, FANTA, GUARANÁ ANTARTICA, OU DE QUALIDADE SUPERIOR), UM TIPO DE REFRIGERANTE ZERO, AGUA MINERAL SEM GÁS, SUCO INDUSTRIALIZADO(LARANJA, PÊSSEGO, UVA MARCA VALE OU SUPERIOR) SOBREMESA: BOMBOM SABOR COCO, BRIGADEIRO E BEIJINHO NO MÍNIMO 04 UNIDADE POR PESSOA. INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS INCLUIDOS. FORNECIMENTO DE GARÇONS, COZINHEIRAS E PORTEIRO MESAS CADEIRAS, FORROS E APARADOR, UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS(GUARDANAPOS, VASILHAMES, BANDEJAS, TAÇAS COLHERES DE SERVIR, PRATOS, TALHERES, ETC) EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA ATENDIMENTO DO EVENTO: DURAÇÃO DE EVENTO 02 HORAS	2,00	UNIDADE	28.500,00	57.000,00
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE GARFO PARA SOBREMESA EM AÇO INOX	100,00	DUZIA	6,75	675,00
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 14/05/2025 09:06:08			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOCAÇÃO DE PRATO DE LOUÇA PARA SOBREMESA	100,00	DUZIA	6,75	675,00

Fortuna de Minas, 14 de Maio de 2025.

Autoridade Competente: Cláudio Garcia Maciel